Commissio propria domini regis.
Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bóhemie etc., fideli-

bus nosbris prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici
et iuratis civibns civitatis nostre Posoniensis salutem et graciam.
Exposuit nobis providus Israel Mendel, iudeorum nostrórum
prefectus, quomodo quedum mulier Posoniensis, relicta cuius-
dam piscatoris Glebica eheti, precurasset utcunque pro se ad
vos quaadam liberas nestras dari, que declararent omnia eius-
dern debita et usuram illarum, que deberet iudeís nostris Poso-
niensibus, nos eidem plene relaxasse et condonasse, ut scilicet
ea de libro iudeorum apud manus indicis eorundem delere et
expungi faeere deberetis. Quod cum sit iridignum et ex im-
proviso conceasum é,t forte eciam male procuratum, nolumus
o hxorvuri. MilJldilTIIIIH itu que vobis, ut debita mulioris profute et
usuram ill orum de libro iudeorum abaque iusta satisfaccione
extrahere et expungi facere nequaquam presumatis. Ceterum

JIonumenta Hicnooriae J-wlaica. 21
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conqueritur nobis idem Israel Mendel, quemadmodum esset istic
quidam Leonardus, incola istius civitatis nostre, ele iudeo in
cristianum conversus, qui iudeos nostros istic commorantes et
verbis et facbis continue turbars et variis iniuriis afficere non
cessaret, quare iterum mandamus vobis firmiter, uti eciarn tem-
pore diete proxime preterite per egregium Andream 'I'repka,
magistrum curie nostre, vobis hic coram iussimus, ut ipsos
iudeos nestros Posonienses ab omni iniuria et turbacione
authoritate nostra defendere et ipsum Leonarchun ac eciam
alios a tui bandis iudeis nostris prohibere et coércere debeatis
Aliud in premissis facere ne presumatie. Presentibus perleetie
exhibenti restitutis. Datuni Bude, feria quarta post festum beate
Anne matris Marie, anno domini millesimo quingentesimo vige-
simo tercic.

Eredeti, papiron, szövege alá nyomott pecséttel. Pozsony város
levéltára Lad. XX. nr, 94. Dr. Gárdonyi Albert másolata. Kiadta Kohn
471. lap.

272.

1523 szeptember 20, Esztergom. Il. Laios levele a 1Jozsonyi.akhoz,
a melyben értesíti, hogy sok budai zsidó a pestistől 'való félelmében
Pozsonyba menekűli. Fölszólítja a pozeonqiakai, hogy mindazon
zsidókat, a kik Budáról vagy rnáshonnan, a hol pestis van, oda
jöttek, kiűzzék. Különbön azt az cljái'ást keresztényekkel szemben
is alkalmazzak és tartsák magukat núndenben a levél átadójának

parancsaihoz, a ki a király 11?eghagyásClt 'velök közölni fogja.

Commissio propria elomini regis.
Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Pruden-